GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3558/2025 | PROCESSO Nº 92712/2025

Araucária, 25 de junho de 2025.
Ao Senhor
Olizandro José Ferreira Júnior
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 92712/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  92712/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme  informações  repassadas  pela  Secretaria  Municipal  de  Educação,  a  demanda  foi
recepcionada pelo Departamento de Ensino Fundamental para análise.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1353584

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-193653-ECESHGCIFAA-5 - Emitido por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA DE SOUZA 25/06/2025 13:40:31 -03:00

Processo Nº 92712 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: PNX3457C
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação 1932/2025 aprovada na 17ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 10/06/2025
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: INDICAÇÃO DA CAMARA
Previsão: 10/07/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_3558_2025.pdf EDISON ROBERTO DA SILVA 25/06/2025
Edit_OFÍCIO_3558_2025.doc AMANDA LIPSKI PIRES 25/06/2025
INDICAÇÃO 1932-2025 PROT 83446-2025.pdf JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA 12/06/2025
Assinado Oficio 102-2025 - Indicacoes prot 91204-2025.pdf JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA 12/06/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 1353584.pdf JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA 12/06/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 12/06/2025 13:24 Entrada: 12/06/2025 13:24:31

Usuário: JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA Recebido por: JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 12/06/2025 13:24 Entrada: 12/06/2025 14:15

Movimentado por: JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Indicação 1932/2025 aprovada na 17ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 10/06/2025

Setor: SMED - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMED - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 12/06/2025 14:18 Entrada: 12/06/2025 14:20

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: JULIO CESAR DIETRICH

Observação: Segue para análise.

Setor: SMED - DIREÇÃO GERAL

Setor Origem: SMED - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: SMED - DIREÇÃO GERAL

Saída: 12/06/2025 14:21 Entrada: 17/06/2025 16:44

Movimentado por: JULIO CESAR DIETRICH Recebido por: DELMA CAVALHEIRO DE AVILA
ANDRADE

Observação: Segue para análise a indicação do Vereador.

Setor: SMED - DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Setor Origem: SMED - DIREÇÃO GERAL Setor Destino: SMED - DEPARTAMENTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

Saída: 17/06/2025 16:45 Entrada: 24/06/2025 13:33

Movimentado por: DELMA CAVALHEIRO DE AVILA
ANDRADE

Recebido por: FERNANDO JOEL RODRIGUES

Observação: 1. Na DG ciente; 2. Aos cuidados do DEF para ciência e na sequência, arquivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1353584

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-193653-ECESHGCIFAA-5 - Emitido por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA DE SOUZA 25/06/2025 13:40:31 -03:00

Histórico
Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMED - DEPARTAMENTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 24/06/2025 13:39 Entrada: 25/06/2025 09:06

Movimentado por: FERNANDO JOEL RODRIGUES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Processo recebido pelo DEF que está ciente da demanda. Segue para arquivamento na origem.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo.

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 25/06/2025 09:07 Entrada: 25/06/2025 09:07

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 25/06/2025 10:35 Entrada: 25/06/2025 13:39

Movimentado por: EDISON ROBERTO DA SILVA Recebido por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA
DE SOUZA

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - GABINETE OLIZANDRO JUNIOR

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE OLIZANDRO
JUNIOR

Saída: 25/06/2025 13:40 Entrada:

Movimentado por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA
DE SOUZA

Recebido por:

Observação: Segue resposta.